02122.000952/2025-39
Número Sei:021503011

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO SALGADO PARAENSE
Av. Júlio César, nº 7060, Prédio Censipam, Sala ICMBio Salgado Paraense - Bairro Val-de-

Cans -  Belém - CEP 66617420
Telefone: (91)98411-2302

ATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PRELIMINAR

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez
horas da manhã, reuniram-se de modo remoto os servidores: Rodrigo Leal Moraes,
analista ambiental, matrícula 1715293; Leila de Sena Blos, analista ambiental, matrícula
1513266; Helder Nonato Araújo, analista ambiental, matrícula 1830441; e Maximiliano
Niedfeld Rodriguez, analista ambiental, matrícula 1778987, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais (ATA) para o Núcleo de Gestão Integrada (NGI) ICMBio Salgado Paraense,
designados pela Portaria ICMBio nº 2732, de 16 de julho de 2025 021750078, publicada
no Boletim de Serviços nº 34, de 17 de julho de 2025, relativo ao Processo ICMBio
nº 02122.001491/2025-11, com a seguinte deliberação:

I - Homologar as inscrições para os candidatos:

Nível III
Nº CANDIDATO (A) CPF SITUAÇÃOJUSTIFICATIVA DA COMISSÃO
1 Agatha Guelreth Farias de Souza 942******15 Deferido
2 Alana Roberta Barros Evangelista 030******10 Deferido
3 Aleteia Patrícia Vilhena de Souza 742******04 Deferido
4 Alex Sandro Vieira do Nascimento 575******68 Deferido
5 Alexandre Ramon Conceição Raiol 071******61 Deferido
6 Alexandro Cunha da Silva 037******56 Deferido
7 Alison Paixão Lima dos Santos 021******27 Deferido
8 Ana Caroline Pinheiro Imbelloni 122******64 Deferido
9 André Rubens Mendes Pereira 019******52 Deferido

10 Andreza Soares e Silva 025******26 Deferido

Ata Ata Homologação das Inscrições (022228299)         SEI 02122.001491/2025-11 / pg. 1

tel:021503011
tel:(91)98411-2302

11 Antonio de Abreu Rocha

790******72

Indeferido

Não conformidade com o
item 3.3 do edital, já que o
candidato não apresentou a

ficha de inscrição.

12 Avanildo William Costa Siqueira 034******50 Deferido
13 Beatriz Maria Dornelas de Alcântara 018******10 Deferido
14 Carlos Hideo Kajitani 012******00 Deferido
15 Claydson Araújo dos Santos 042******63 Deferido
16 Cledenilson Garcia de Almeida 784******72 Deferido
17 Cristiane Melo de Sousa 864******15 Deferido
18 Edinilza Martins de Sousa 662******00 Deferido
19 Ednalva Seabra Cardoso 014******47 Deferido
20 Eduardo Protázio Filgueiras 979******72 Deferido
21 Eladinildo Santa Rosa Rodrigues 712******49 Deferido
22 Eliete Estumano de Lima 517******34 Deferido
23 Erica Damiana Silva Braz 930******04 Deferido
24 Francisco Celio Ribeiro Marques 400******34 Deferido
25 Gabriel Wisley da Silva Felix 064******70 Deferido
26 Giselle Tenório Rodrigues 685******34 Deferido
27 Gleice de Souza Santos 790******20 Deferido
28 Gleoson Jose Amaral Lima 817******49 Deferido
29 Gleydson Ferreira Teixeira 747******44 Deferido

30 Helbert do Espírito Santo Barbosa Júnior

061******08

Indeferido

Não conformidade com o
item 3.4.2 do edital, já que o

candidato apresentou
atestado médico emitido há

mais de 30 dias.
31 Ires do Carmo Duarte Gonçalves da Silva 233******49 Deferido
32 Isabelly Pinheiro da Silva 020******02 Deferido
33 Isis Costa Pereira do Nascimento 010******30 Deferido
34 Iza de Souza Ferreira Brasil 697******04 Deferido
35 Jackeline Rayane dos Santos Conceição 022******40 Deferido
36 Jaise Sousa Lima 037******48 Deferido
37 Jamily Suelem Viana Miranda 022******73 Deferido
38 João Batista de Souza Campos 224******53 Deferido
39 João Guilherme da Silva Filho 546******68 Deferido
40 João Tavares Noronha Neto 031******63 Deferido
41 Jobson de Sousa 019******44 Deferido
42 José Alípio Pimentel da Costa 298******68 Deferido
43 José Ricardo Souza da Conceição 781******20 Deferido
44 Josiane Santos de Souza 658******91 Deferido
45 Laysa Cristina Barbosa Mendes 013******73 Deferido
46 Lucas Weverton Azevedo da Costa 022******01 Deferido
47 Luciana Miranda Matos 697******53 Deferido
48 Mainara de Souza Ferraz 070******06 Deferido
49 Manuela Mickelly Monteiro Moraes 030******09 Deferido
50 Manuela Souza Pereira 024******35 Deferido
51 Márcio Pinto Vales 019******66 Deferido
52 Marcos Fabrício Martins de Souza 750******20 Deferido

Ata Ata Homologação das Inscrições (022228299)         SEI 02122.001491/2025-11 / pg. 2

53 Maria Clara Trindade Pantoja 006******66 Deferido
54 Maria de Nazaré Cardoso do Carmo 835******87 Deferido
55 Marta Lopes Magno 399******20 Deferido
56 Max Maciel Marinho 008******00 Deferido
57 Michelle Paulina Ferreira da Silva 057******27 Deferido
58 Natália de Jesus Sarmento da Gama 030******94 Deferido
59 Raimundo Machado da Costa 396******91 Deferido
60 Ray Oliveira dos Santos 034******29 Deferido
61 Rayana de Sousa Santos 021******09 Deferido
62 Rayssa Cardoso da Silva 016******79 Deferido
63 Renan Gustavo Oliveira da Costa 025******05 Deferido
64 Renan Luis Silva de Sousa 010******41 Deferido
65 Rian Guilherme da Costa Dias 061******69 Deferido
66 Rose Mary Barbosa Ferreira 703******59 Deferido
67 Rosiane Pena da Silva 570******49 Deferido
68 Ruan Ribeiro Gomes 023******00 Deferido
69 Silvio Rogério Anselmo Carneiro 886******00 Deferido
70 Suellen Rodrigues dos Santos 002******73 Deferido
71 Thais dos Santos Teixeira 880******49 Deferido
72 Thiago Matheus Maia e Silva 049******52 Deferido
73 Tiago Borges Lisboa 017******25 Deferido
74 Vãnia Janaú de Moraes 905******91 Deferido
75 Vitor Cesar Rocha de Sousa 061******51 Deferido
76 Walmir Mário Alves de Lima Junior 571******04 Deferido
77 Wilson José Dias de Oliveira 218******20 Deferido
78 Worney Miranda França 287******68 Deferido
79 Yuri Gabryel Cardoso de Oliveira 036******06 Deferido

II - Os recursos contra a homologação das inscrições podem ser interpostos nos
dias 11/10/2025 e 12/10/2025, conforme orientações contidas no Edital.

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

RODRIGO LEAL
MORAES

Analista  Ambiental

LEILA DE SENA
BLOS

Analista
Ambiental

HELDER NONATO
ARAÚJO

Analista Ambiental

MAXIMILIANO NIEDFELD
RODRIGUEZ

Analista Ambiental

Comissão do PSS - Gestão de UC para o NGI ICMBio Salgado Paraense

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Leal Moraes, Analista
Ambiental, em 07/10/2025, às 12:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maximiliano Niedfeld Rodriguez,
Analista Ambiental, em 07/10/2025, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ata Ata Homologação das Inscrições (022228299)         SEI 02122.001491/2025-11 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Leila de Sena Blos, Analista Ambiental,
em 07/10/2025, às 13:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Helder Nonato de Araujo Batista,
Analista Ambiental, em 09/10/2025, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022228299 e o
código CRC 46912E7B.

Ata Ata Homologação das Inscrições (022228299)         SEI 02122.001491/2025-11 / pg. 4

	Ata Ata Homologação das Inscrições (022228299)